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Fecha de proceso 13/05/2024
Hora de Proceso 15:42:36

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$195,667,838Efectivo y equivalentes al efectivo $76,863,545$118,804,29398.7% 99.0%

$0Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0$00.0% 0.0%

$2,562,994Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $1,310,125$1,252,8691.3% 1.0%

$198,230,832Total CORRIENTE: $78,173,670$120,057,162100.0% 100.0%

Total ACTIVO $198,230,832 $78,173,670$120,057,162100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$11,330,749Cuentas por pagar $9,041,181$2,289,5685.7% 1.9%

$0Otros pasivos -$2,510,000$2,510,0000.0% 2.1%

$11,330,749Total CORRIENTE: $6,531,181$4,799,5685.7% 4.0%

$6,531,181$4,799,568$11,330,749

Total PASIVO $11,330,749

TOTAL  PASIVOS

$6,531,181$4,799,5685.7% 4.0%

5.7% 4.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$70,445,656Capital Fiscal $0$70,445,65635.5% 58.7%

$173,994,213Resultado del ejercicio $83,308,441$90,685,77287.8% 75.5%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$57,539,786Resultado de ejercicios anteriores -$11,665,952-$45,873,834-29.0% -38.2%

$186,900,083Total PATRIMONIO: $71,642,489$115,257,59494.3% 96.0%

$71,642,489$115,257,594$186,900,083

Total PATRIMONIO $186,900,083

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $198,230,832 $120,057,162

$71,642,489

$78,173,670

$115,257,59494.3% 96.0%

94.3% 96.0%

100.0% 100.0%

ALVARO CUERVO MONTOYA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115.0

71640791.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 96.8%172,999,047 97.1%113,710,554 59,288,493 52.1%

Retribuciones 0.3%509,447 0.2%232,662 276,785 119.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 113,943,216173,508,494 59,565,27897.1% 52.3%97.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%498 0.0%5,966 -5,468 -91.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.9%5,270,994 2.7%3,117,000 2,153,994 69.1%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 3,122,9665,271,492 2,148,5262.9% 68.8%2.7%

Total INGRESOS 117,066,182 61,713,804100.0% 52.7%100.0%178,779,986

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 99.7%4,772,945 100.0%26,380,410 -21,607,465 -81.9%

Total GASTOS  - Administración y operación 26,380,4104,772,945 -21,607,46599.7% -81.9%100.0%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.3%12,828 0.0%0 12,828 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 012,828 12,8280.3% 100.0%0.0%

Total GASTOS 26,380,410 -21,594,637100.0% -81.9%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 90,685,772 83,308,441

4,785,773

173,994,213

RECTOR

ALVARO CUERVO MONTOYA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71640791


